
Roberto Espinoza 9512402608
34.65 kW 22 de Abril de 2025

PDBT 679190412523

8,148 kWh prom. $ 36,755

55 8,164 kWh $1,165

96.83 % BIMESTRE $ 35,590

$220,532.00 MXN $6,991.00 MXN $213,540.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 55 154 m 2 32.4 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250691

Roberto Espinoza  
9512402608

55 JA Solar double glass bifacial modules 630W

55 Estructura de aluminio anodizado

55 Mano de obra sistema interconectado

55 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

55 Tramites de interconexión en CFE

55 UVIE

Subtotal $ 660,000.00

TOTAL (MXN) $ 660,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 220,532.00 $ 6,991.00 $ 0.00 $ 213,540.00 $ 213,540.00 $ -446,460.00

2 $ 227,147.96 $ 7,200.73 $ 0.00 $ 219,946.20 $ 219,946.20 $ -226,513.80

3 $ 233,962.40 $ 7,416.75 $ 0.00 $ 226,544.59 $ 226,544.59 $ 30.79

4 $ 240,981.27 $ 7,639.25 $ 0.00 $ 233,340.92 $ 233,340.92 $ 233,371.71

5 $ 248,210.71 $ 7,868.43 $ 0.00 $ 240,341.15 $ 240,341.15 $ 473,712.86

6 $ 255,657.03 $ 8,104.49 $ 0.00 $ 247,551.39 $ 247,551.39 $ 721,264.25

7 $ 263,326.74 $ 8,347.62 $ 0.00 $ 254,977.93 $ 254,977.93 $ 976,242.17

8 $ 271,226.54 $ 8,598.05 $ 0.00 $ 262,627.27 $ 262,627.27 $ 1,238,869.44

9 $ 279,363.34 $ 8,855.99 $ 0.00 $ 270,506.08 $ 270,506.08 $ 1,509,375.52

10 $ 287,744.24 $ 9,121.67 $ 0.00 $ 278,621.27 $ 278,621.27 $ 1,787,996.79

11 $ 296,376.57 $ 9,395.32 $ 0.00 $ 286,979.90 $ 286,979.90 $ 2,074,976.69

12 $ 305,267.86 $ 9,677.18 $ 0.00 $ 295,589.30 $ 295,589.30 $ 2,370,565.99

13 $ 314,425.90 $ 9,967.49 $ 0.00 $ 304,456.98 $ 304,456.98 $ 2,675,022.97

14 $ 323,858.68 $ 10,266.52 $ 0.00 $ 313,590.69 $ 313,590.69 $ 2,988,613.66

15 $ 333,574.44 $ 10,574.51 $ 0.00 $ 322,998.41 $ 322,998.41 $ 3,311,612.07

16 $ 343,581.67 $ 10,891.75 $ 0.00 $ 332,688.36 $ 332,688.36 $ 3,644,300.43

17 $ 353,889.12 $ 11,218.50 $ 0.00 $ 342,669.01 $ 342,669.01 $ 3,986,969.45

18 $ 364,505.79 $ 11,555.06 $ 0.00 $ 352,949.08 $ 352,949.08 $ 4,339,918.53

19 $ 375,440.97 $ 11,901.71 $ 0.00 $ 363,537.56 $ 363,537.56 $ 4,703,456.09

20 $ 386,704.20 $ 12,258.76 $ 0.00 $ 374,443.68 $ 374,443.68 $ 5,077,899.77

21 $ 398,305.32 $ 12,626.52 $ 0.00 $ 385,676.99 $ 385,676.99 $ 5,463,576.76

22 $ 410,254.48 $ 13,005.32 $ 0.00 $ 397,247.30 $ 397,247.30 $ 5,860,824.06

23 $ 422,562.12 $ 13,395.48 $ 0.00 $ 409,164.72 $ 409,164.72 $ 6,269,988.79

24 $ 435,238.98 $ 13,797.34 $ 0.00 $ 421,439.66 $ 421,439.66 $ 6,691,428.45

25 $ 448,296.15 $ 14,211.26 $ 0.00 $ 434,082.85 $ 434,082.85 $ 7,125,511.30

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,477.7 9,133.3 7,800.6 7,625.8 7,036.2 8,564.7

Consumo actual 9,840.0 7,858.0 8,868.0 7,881.0 7,642.0 6,799.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


